2018 職場英文教學實務講座暨工作坊
The 2018 Workplace English Workshop: Connecting the Dots

壹、 講座暨工作坊計畫

一、活動主旨:

為了提升學生的就業競爭力與國際移動力，從教育部之計畫政策到大專學校的

英文課程都已開始推動職場相關英文課程，以協助學生達到『畢業即就業』的

目標。本活動先由講者分享多年深入的跨國企業員工語言需求研究、資深的課

程設計與豐富的英語實務教學經驗，連結教師學校職場英文教學與跨國企業員

工的語言實務需求；並透過工作坊的實作，協助教師提升職場英文課程設計與

教學知能，增進教師之職場英文教學能力，進而幫助學生順利接軌職場生涯。

二、指導單位: 教育部 107 年高教深耕計畫

三、主辦單位: 朝陽科技大學

四、承辦單位: 朝陽科技大學語言中心

五、活動地點: 朝陽科技大學設計大樓 2 樓 D-202 演講廳
              (台中市霧峰區吉峰東路 168 號)

六、活動時間: 民國 107 年 6 月 30 日 (星期六)  9:50 -16:20

七、參加對象: 各大專院校相關系(所)或對此議題有興趣之教師及研究生。

八、報名方式
(一) 採線上報名: 網址

    http://lc.cyut.edu.tw/Seminar_Web/Registration.aspx?id=13

(二) 請於即日起到 6 月 27 日(星期三)中午 12 點以前，完成報名程序。

(三) 招收人數: 50 人，額滿為止。

(四) 本活動敬備午餐。

(五) 全程參與本活動者將提供研習證明。

http://lc.cyut.edu.tw/Seminar_Web/Registration.aspx?id=13

貳、 講座及工作坊議程表
 2018 職場英文教學實務講座暨工作坊
 活動議程: 日期: 107 年 6 月 30 日(星期六)
           地點:朝陽科技大學設計大樓 2 樓 D-202 演講廳

場次 時間 Time 議程 Agenda
上午場

9:30-9:50 報到暨領取資料
Registration

9:50-10:00 開幕致辭
Opening Session
語言中心 陳婉青主任
Dr. Wan-Ching Chen
(Associate Professor, Director of Language Center, CYUT)

10:00-12:30 講座 Title:
English Use in Multinational Enterprises: Employee
In-service Language Training and Management
跨國企業員工外語職能管理與培訓

Speaker:
Clarence M. Davis
CEO, Clarence Language Network (CLN)

中午休息 12:30-13:20 午餐時間 Lunch Break

下午場 13:20-13:30 報到 Registration

 13:30-16:00 工作坊 Workshop:
Teacher Training Workshop: Effective Course Design and
Teaching Skills in Workplace English
職場英文講師培訓：課程設計與教學技巧

Speaker:
Clarence M. Davis
CEO, Clarence Language Network (CLN)

16:00-16:20 意見交流與討論 Q&A

16:20 賦歸 Closing session

參、 講師介紹

CLN 首席語文顧問，同時亦是公司執行長的 Clarence，目前為百大企業高階經理

人指定授課培訓師，更受政治大學商學院邀請，擔任外語專長商管學程特聘講師。

其獨樹一格的教學特色，甚至吸引諸多名校指名，擔任英文師資訓練顧問，是專

業語文老師們爭相求教英文教學技巧的業界專家。

Clarence 領導的 CLN 顧問團，歷年來榮獲台積電、聯發科、IBM、Yahoo、裕隆

汽車等各大單位青睞，擔任員工及高階主管培訓師與外語面試官。其學術背景扎

實，曾獲新浪網、台視、東森、三立、今周刊、時代雜誌等各大媒體報導。

Clarence 雖從未出國留學，卻能講得一口流利又道地的英語，最大的魅力在於能

引發每個學生的強烈學習動機，此課程是絕對不能錯過的體驗！

肆、交通示意圖與校園平面圖